
г п 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
&жт<г „/иш 

О&угверждении расписания 
государственной итоговой 
аттестации 2024/2025 учебного года 

L J L 
Во исполнение пункта 9.1.5 Правил обучения по основным образовательный 

программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-Петербургском 
государственном университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание государственной итоговой аттестации 2024/2025 
учебного года для обучающихся 4 курса очной формы обучения, осваивающих основные 
образовательные программы бакалавриата по направлениям 01.03.02 «Прикладная 
математика и информатика», 02.03.02 «Фундаментальная информатика и 
информационные технологии» и 27.03.03 «Системный анализ и управление» согласно 
Приложению № 1 к настоящему Распоряжению. 

2. Утвердить расписание государственной итоговой аттестации 2024/2025 
учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих основные 
образовательные программы магистратуры по направлениям 01.04.02 «Прикладная 
математика и информатика», 02.04.02 «Фундаментальная информатика и 
информационные технологии» и 27.04.03 «Системный анализ и управление» согласно 
Приложению № 2 к настоящему Распоряжению. 

3. Утвердить расписание заседаний апелляционных комиссий для 
обучающихся по всем образовательным программам согласно Приложению № 3 к 
настоящему Распоряжению. 

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению процессы управления Нечипорук Т. П. 

Основание: учебные планы основных образовательных программ, приказ от 
28.11.2024 № 16137/1 «О сроках проведения государственной итоговой аттестации в 
СПбГУ в 2025 году» (85). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по^аправлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия ^ д ^ Николаева 

L J 



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением 

от 

Расписание государственной итоговой аттестации 2024/2025 учебного 

11лшряжслисм - ут / 

Направл 
ение 

Код 

комиссии 
Уровень 

образования 

Курс (труппа) Вид ГИА Дата Время 
начала ГИА 

Место 
проведения 

01.03.02 5005-01 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 27.05.2025 15:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 28.05.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-03 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 29.05.2025 10:00 Ауд. 421 

01.03.02 5005-04 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 29.05.2025 14:00 Ауд. 421 

01.03.02 5005-05 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 30.05.2025 14-00 Ауд. 421 

01.03.02 5005-06 бакалавриат 4 курс гр. 21 .Б01 -пу - 21 .Б09-пу Защита ВКР 30.05.2025 14-00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-07 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 02.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-08 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 02.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-09 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 03.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-10 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 03.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-11 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 04.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-12 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 04.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-13 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 05.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-14 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу-21.Б09-пу Защита ВКР 05.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-15 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 05.06.2025 10:00 Ауд. 421 

01.03.02 5005-16 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 06.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-17 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Защита ВКР 06.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 

01.03.02 5005-101 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу Заседание ГЭК о 
прохождении ГИА 

20.06.2025 15:00 
Ауд. 327 

02.03.02 5003-01 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б11-пу - 21.Б13-пу Защита ВКР 11.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 

02.03.02 5003-02 бакалавриат 

4 курс гр. 21.Б11-пу - 21.Б13-пу 

Защита ВКР 11.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 

02.03.02 5003-03 бакалавриат 

4 курс гр. 21.Б11-пу - 21.Б13-пу 

Защита ВКР 16.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 

02.03.02 5003-04 бакалавриат 

4 курс гр. 21.Б11-пу - 21.Б13-пу 

Защита ВКР 16.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 

02.03.02 5003-101 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б11-пу - 21.Б13-пу Заседание ГЭК о 
прохождении ГИА 

20.06.2025 
10:00 Ауд. 327 

02.03.02 5190-01 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б15-пу - 21.Б16-пу Защита ВКР 10.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 

02.03.02 5190-02 бакалавриат 

4 курс гр. 21.Б15-пу - 21.Б16-пу 
Защита ВКР 10.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 

02.03.02 
5190-101 

бакалавриат 4 курс гр. 21.Б15-пу - 21.Б16-пу Заседание ГЭК о 
прохождении ГИА 

20.06.2025 
10:00 Ауд. 327 



27.03.03 5164-01 бакалавриат 21.Б14-пу Защита ВКР 29.05.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 
27.03.03 5164-101 бакалавриат 21.Б14-пу Заседание ГЭК о 

прохождении ГИА 20.06.2025 
. Щ 

Иквб у у Ауд. 327 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением . 

ОТЛЗ. 04. ,L0,l£NS /fitiSY/fe 
Расписание государственной итоговой аттестации 2024/2025 учебного года (магистратура) /'' 

Направл 
ение 

Код комиссии Уровень 
образования 

Курс (группа) Вид ГИА Дата Время 

начала 
ГИА 

Место 
проведен 

ия 
01.04.02 5891-01 магистратура 2 курс гр. 23.М20-пу, 23.М21-пу Защита ВКР 26.05.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 
01.04.02 5891-02 магистратура 2 курс гр. 23.М20-пу, 23.М21-пу Защита ВКР 26.05.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 
01.04.02 5891-03 магистратура 2 курс гр. 23.М20-пу, 23.М21-пу Защита ВКР 27.05.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 
01.04.02 5891-04 магистратура 2 курс гр. 23.М20-пу, 23.М21-пу Защита ВКР 27.05.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 
01.04.02 5644-01 магистратура 2 курс гр. 23.М09-пу, 23.М29-пу Защита ВКР 26.05.2025 10:00 Ауд. 421 
01.04.02 5644-02 магистратура 2 курс гр. 23.М09-пу, 23.М29-пу Защита ВКР 26.05.2025 14:00 Ауд. 421 
01.04.02 5644-03 магистратура 2 курс гр. 23.М09-пу, 23.М29-пу Защита ВКР 27.05.2025 10:00 Ауд. 421 
01.04.02 5644-04 магистратура 2 курс гр. 23.М09-пу, 23.М29-пу Защита ВКР 27.05.2025 14:00 Ауд. 421 
01.04.02 5644-05 магистратура 2 курс гр. 23.М09-пу, 23.М29-пу Защита ВКР 28.05.2025 10:00 Ауд. 421 
01.04.02 5644-06 магистратура 2 курс гр. 23.М09-пу, 23.М29-пу Защита ВКР 28.05.2025 14:00 Ауд. 421 
01.04.02 5505-01 магистратура 2 курс гр. 23.М02-пу Защита ВКР 28.05.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 
01.04.02 

5517-01 
магистратура 2 курс гр. 23.М01-пу, 23.М04-пу, 

23.М17-пу 
Защита ВКР 

30.05.2025 10-00 
Ауд. ЮЗЕ 

01.04.02 5504-01 магистратура 2 курс гр. 23.М03-пу Защита ВКР 30.05.2025 10:00 Ауд. 421 
01.04.02 59291-01 магистратура 3 курс гр. 22.М39-пу Защита ВКР 17.06.2025 10-00 Ауд. 421 
01.04.02 59291-02 магистратура 3 курс гр. 22.М39-пу Защита ВКР 17.06.2025 13:00 Ауд. 421 
02.04.02 5827-01 магистратура 2 курс гр. 23.М12-пу Защита ВКР 09.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 
02.04.02 5827-02 магистратура 2 курс гр. 23.М12-пу Защита ВКР 09.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 
02.04.02 5893-01 магистратура 2 курс гр. 23.М10-пу, 23.М11-пу Защита ВКР 17.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 
02.04.02 5893-02 магистратура 2 курс гр. 23.М10-пу, 23.М11-пу Защита ВКР 17.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 
02.04.02 5893-03 магистратура 2 курс гр. 23.М10-пу, 23.Ml 1-пу Защита ВКР 18.06.2025 10:00 Ауд. ЮЗЕ 
02.04.02 5893-04 магистратура 2 курс гр. 23.М10-ПУ, 23 .Ml 1-пу Защита ВКР 18.06.2025 14:00 Ауд. ЮЗЕ 
27.04.03 5897-01 магистратура 2 курс гр. 23.М19-пу Защита ВКР 29.05.2025 12:00 Ауд. ЮЗЕ 



27.04.03 5891-101 магистратура 
2 курс гр. 23.М20-пу, 23.М21-пу 

Заседание ГЭК о 
прохождении ГИА 

20.06.2025 13:30 
Ауд. 327 

01.04.02 
5644-101 

магистратура 2 курс гр. 23.М09-пу, 23.М29-пу Заседание ГЭК о 
прохождении ГИА 20.06.2025 10:00 

Ауд. 327 

01.04.02 
5505-101 магистратура 2 курс гр. 23.М02-пу Заседание ГЭК о 

прохождении ГИА 
20.06.2025 10:30 

Ауд. 327 

01.04.02 
5517-101 магистратура 2 курс гр. 23.М01-пу, 23.М04-пу, 

23.М17-пу 
Заседание ГЭК о 

прохождении ГИА 20.06.2025 11:00 
Ауд. 327 

01.04.02 
5504-101 

магистратура 2 курс гр. 23.М03-пу Заседание ГЭК о 
прохождении ГИА 20.06.2025 11:30 

Ауд. 327 

01.04.02 
59291-101 магистратура 3 курс гр. 22.М39-пу Заседание ГЭК о 

прохождении ГИА 20.06.2025 14:00 
Ауд. 327 

02.04.02 
5827-101 

магистратура 2 курс гр. 23.М12-пу Заседание ГЭК о 
прохождении ГИА 20.06.2025 10:00 

Ауд. 327 

02.04.02 
5893-101 магистратура 2 курс гр. 23.М10-пу, 23.Ml 1-пу Заседание ГЭК о 

прохождении ГИА 20.06.2025 

о
 

о
 

Ауд. 327 

27.04.03 5897-101 магистратура 2 курс гр. 23.М19-пу Заседание ГЭК о 
прохождении ГИА 20.06.2025 17:30 

Ауд. 327 



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением , . . 

Расписание заседаний апелляционных комиссий 
Направл 

ение 
Уровень 

образования 
Курс (группа) Код комиссии ООП Дата Время 

начала 
Место 

проведения 
Председатель 

01.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу 5005-01 СВ.5005.2021 29.05.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 
01.03.02 бакалавриат 4курсгр. 21.Б01-ПУ- 21.Б09-пу 5005-02 СВ.5005.2021 30.05.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 
01.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу- 21.Б09-пу 5005-03 5005-04 СВ.5005.2021 02.06.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 
01.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу- 21.Б09-пу 5005-05 5005-06 СВ.5005.2021 03.06.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 
01.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу 5005-07 5005-08 СВ.5005.2021 04.06.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 
01.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-ПУ 5005-09 5005-10 СВ.5005.2021 05.06.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 
01.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу 5005-11 5005-12 СВ.5005.2021 06.06.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 
01.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу 5005-13 5005-14 

5005-15 
СВ.5005.2021 09.06.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 

01.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б01-пу - 21.Б09-пу 5005-16 5005-17 СВ.5005.2021 10.06.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 
02.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б11-пу - 21.Б13-пу 5003-01 5003-02 СВ.5003.2021 17.06.2025 14-00 Ауд. 327 А.Б. Дегтярев 
02.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б11-пу - 21.Б13-пу 5003-03 5003-04 СВ.5003.2021 18.06.2025 14-00 Ауд. 327 А.Б. Дегтярев 
02.03.02 бакалавриат 4 курс гр. 21.Б15-пу - 21.Б16-пу 5190-01 5190-02 СВ.5190.2021 16.06.2025 14-00 Ауд. 327 А.Б. Дегтярев 
27.03.03 бакалавриат 4 курс 21.Б14-пу 5164-01 СВ.5164.2021 02.06.2025 14-00 Ауд. 327 Н. В. Егоров 
01.04.02 магистратура 2 курс гр. 23.М20-пу, 23.М21-пу 

23.М09-пу, 23.М29-пу 
5891-01 5891-02 
5644-01 5644-02 

ВМ.5891.2023 
ВМ.5644.2023 

28.05.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 

01.04.02 магистратура 2 курс гр. 23.М20-пу, 23.М21-пу 
23.М09-пу, 23.М29-пу 

5891-03 5891-04 
5644-03 5644-04 

ВМ.5891.2023 
ВМ.5644.2023 

29.05.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 

01.04.02 магистратура 2 курс гр. 23.М02-пу, 
23.М09-пу, 23.М29-пу 

5505-01 
5644-05 5644-06 

ВМ.5891.2023 
ВМ.5644.2023 

30.05.2025 14-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 

01.04.02 магистратура 2 курс гр. 23.М01-пу, 23.М04-пу, 
23.М17-пу 23.М03-пу 

5517-01 
5504-01 

ВМ.5517.2023 
ВМ.5504.2023 

03.06.2025 11-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 

01.04.02 магистратура 3 курс гр. 22.М39-пу 59291-01 59291-02 ВМ. 
59291.2022 

19.06.2025 11-00 Ауд. 327 А. В. Екимов 

02.04.02 магистратура 2 курс гр. 23.М12-пу 5827-01 5827-02 ВМ.5827.2023 11.06.2025 11-00 Ауд. 327 А.Б. Дегтярев 
02.04.02 магистратура 2 курс гр. 23.М10-пу, 23.М11-пу 5893-01 5893-02 ВМ.5893.2023 19.06.2025 11-00 Ауд. 327 А.Б. Дегтярев 
02.04.02 магистратура 2 курс гр. 23-МЮ-пу, 23.Ml 1-пу 5893-03 5893-04 ВМ.5893.2023 20.06.2025 09-30 Ауд. 327 А.Б. Дегтярев 
27.04.03 магистратура 2 курс гр. 23.М19-пу 5897-01 ВМ.5781.2023 02.06.2025 14-00 Ауд. 327 Н. В. Егоров 


